
Školnice Valerie
Zuzana Pospíšilová

Ilustrovala Zuzana Osako

odhalena





Školnice Valerie
odhalena

Zuzana Pospíšilová
Ilustrovala Zuzana Osako



Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reproduko-
vána ani šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

Zuzana Pospíšilová

ŠKOLNICE VALERIE ODHALENA

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6653. publikaci

Ilustrace Zuzana Osako
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2017

Vytisklo TISK CENTRUM, s.r.o., Moravany

© Grada Publishing, a. s., 2017
Cover Illustration © Zuzana Osako

ISBN 978-80-271-9886-3 (ePub)
ISBN 978-80-271-9885-6 (pdf)
ISBN 978-80-271-0183-2 (print)



5

Obsah

Předmluva  ...........................................................  7

Porada  .................................................................  9
Nejsou sestry, ale…  ............................................. 13
Komu hrozí propadnutí?  .................................... 17
Podezřelých přibývá  ........................................... 21
Ztráta paměti  ..................................................... 25
Začíná se to rýsovat  ............................................ 29
Plán  .................................................................... 33
Zrcadlová léčka ................................................... 37
Další netopýr  ...................................................... 41
Surfování  ............................................................ 45
Kam zmizela?  ..................................................... 49
Musíme to vypátrat  ............................................ 52
Dlouhé čekání  .................................................... 55
Odhalení  ............................................................ 59
Důkaz zmizel  ...................................................... 63
Pátrání ukončeno  ............................................... 67





7

Předmluva

Škola a dobrodružství? Že to nejde dohromady? Martin, 
Šimon, Vojta a Pepík školní dobrodružství prožívají a vy si 
ho teď můžete přečíst.

Od té doby, co se v Páté základní škole objevila nová škol-
nice, dějí se tu neuvěřitelné věci. Všechno, co kluci ve škole 
neměli rádi, se najednou začíná obracet k lepšímu a nuda jim 
rozhodně nehrozí. Ale jak je to možné? Co za tím vězí? V prv-
ním dílu této knižní série (Školnice Valerie v podezření) chlapci 
pojali určité podezření, teď už zbývá jen pátrání dokončit…





Porada

Martin chodí do druhé třídy. V jeho škole byli učitelé na 
žáky přísní. Všechno se ale změnilo v novém školním roce. 
Martin a jeho kamarád Šimon mají podezření, že za to může 
jejich nová školnice. Na rozdíl od učitelů se na děti usmívá 
a je moc hodná. Když paní učitelku z vedlejší třídy musela 
odvézt sanitka kvůli alergii na netopýry, Martin se rozhodl, 
že záhadné proměně školní atmosféry přijde na kloub. Má 
už několik vodítek.

„Po škole se sejdeme na lavičce v parku,“ navrhl Šimonovi 
a taky Pepíkovi a Vojtovi. Ti sice chodí do béčka, ale k pátrání 
se rádi připojili. Podávají totiž pravidelné hlášení o své nové 
učitelce. Ta je taky podezřelá. Jmenuje se Gabriela, je milá 
a hodná. Na děti nikdy nekřičí a do žákov-
ské knížky píše jen samé jedničky. 
Jiné známky prostě dávat ne-
musí, protože všichni 
všechno umějí.



10

„Jasně,“ potvrdili ostatní kluci schůzku v parku a na zna-
mení souhlasu napřáhli pravou dlaň, aby si s Martinem plácli.

Vyučování se Martinovi zdálo nekonečné. Jejich paní uči-
telka navíc neustále křičela a každou hodinu chtěla psát pí-
semky nebo desetiminutovky. Dokonce i ve výtvarné výchově. 
Janičku z toho úplně rozbolela hlava.

Poslední hodinu už byli všichni vyčerpaní. Neměli ani sílu 
utíkat na oběd. Sklesle se odšourali do jídelny.

Odpoledne se pak všichni kluci sešli na smluveném místě.
„Musíme přijít na kloub těm netopýrům. Jestli má školnice 

Valerie i učitelka Gabriela na ruce vytetovanýho netopýra, 
nebude to jenom tak. Musí v tom být nějaká spojitost,“ řekl 
zamyšleně Martin.

„Tak se jí zkusíme zeptat, jestli náhodou nejsou sestry,“ 
navrhl Pepík.

„Bezva,“ zaradoval se Martin. Připadalo mu to mnohem 
lepší, než kdyby se měl sám zeptat školnice. Přece jen z ní měl 
trochu strach. Co když je opravdu čarodějnice?

„A taky mě napadlo, že se musíme zaměřit i na pana Ri-
charda,“ řekl Šimon.

„Máš asi pravdu,“ přisvědčil Martin. „Je moc fajn a taky má 
ve jméně měkký I po R. Třeba má taky někde vytetovanýho 
netopýra.“

Když porada skončila, kluci se zamyšleně rozešli domů.


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Předmluva
	Porada
	Nejsou sestry, ale…
	Komu hrozí propadnutí?
	Podezřelých přibývá
	Ztráta paměti
	Začíná se to rýsovat
	Plán
	Zrcadlová léčka
	Další netopýr
	Surfování
	Kam zmizela?
	Musíme to vypátrat
	Dlouhé čekání
	Odhalení
	Důkaz zmizel
	Pátrání ukončeno



